Os referidos saques estão listados no item 12.5, do parecer conclusivo de
id. 6963816.

No particular, na conta bancária nº 260800, destinada a movimentação de
recursos do “Fundo Partidário”, observa-se o registro de operações denominadas de
“compra com cartão”, os quais totalizam R$7.456,76 (sete mil quatrocentos e cinquenta
e seis reais e setenta e seis centavos).

O prestador de contas não se manifestou sobre a irregularidade.

Contudo os extratos bancários encaminhados pela instituição financeira
enquadram a operação realizada pelo prestador como sendo “COMPRA COM CARTÃO
– SAQUE CONTA CORRENTE EFETUADO EM LOTÉRICA”, correspondente ao